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~ ~~ 홢 T 7 ~  1 j . , Udgifter i 1999 
Ordningens Formål med ordningen Målgrupper, herunder antal (mm k' r. . iggg 

navn helårsmodtagere i1999 p.1 

Skånejob Formålet er, at personer, der Personer, der modtager før- 
modtager førtidspension og tidspension og har varige be- Udgifter: 178 
har varige begrænsninger i ar- grænsninger i arbejdsevnen 
bejdsevnen, har mulighed for 
ansættelse hos private eller of- Antal: 5.000 
fentlige arbejdsgivere. 

Fleksjob Formålet er at give personer, Personer, der har varige be- 
der har varige begrænsninger i grænsninger i arbejdsevnen Udgifter 557 
arbejdsevnen, mulighed for an- 
sættelse hos private eller of- Antal: 5.600 
fentlige arbejdsgivere 홢 홢- , : - 

Brobyggerord- Der er tale om en forsøgsord- Ledige med anden etnisk bag- 
ningen ning til frikøb af medarbejdere grund end dansk 

i en virksomhed med henblik 
I I på at fremme private arbejdsgi- Ingen -  ordnin- 

. veres tilskyndelse til at ansæt- gen forventes 
te ledige med anden etnisk Ingen -  ordningen forventes igangsat 1. ja- 
baggrund end dansk igangsat 1. januar 2001 nuar 2001 

1) Udgifter til aktivering er ekskl. driftsudgifter. Udgifter til aktivering omfatter dermed forsørgelsesudgif- 
ter vedr. aktivering inkl. flygtninge og inkl. igangsætningsydelse og aktiveringsgodtgørelse. 

2) Indsamlingen af data blev omlagt fra 3. kvartal 1999. Som følge af manglende indberetninger fra enkelte 
kommuner er antallet af fleks- og skånejob i 1999 baseret på skøn. De tidligere opgørelser skønnes at over- 
vurdere antallet af fleksjob. 

3) Antallet af helårspersoner i revalidering er inkl. personer i forrevalidering. Udgifter til revalidering er in- 
kl. udgifter til kontanthjælp under forrevalidering og eksl. udgifter til revalideringsinstitutioner. 

4) Kontanthjælp er inkl. unge under 25/30 år i visitationsperioden før første aktiveringstilbud og i mellem- 
perioden mellem to aktiveringstilbud. Udgifter til kontanthjælp er inkl. unge under 25/30 år før første ak- 
tiveringstilbud og i mellemperioden mellem 2 aktiveringstilbud. 

Note: Der bemærkes, at der kan være et element af tilskud til fremme af beskæftigelsen i de handicapkompense- 
rende ydelser - så som handicapbiler, hjælpemidler og dækning af nødvendige merudgifter ~ forstået på den 
måde at støtten gives for at den handicappede kan opnå eller opretholde en erhvervsindkomst. Disse ordninger 
er ikke medtaget. 

Spm. nr. S 141 

Til finansministeren (12/10 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilken betydning 
fastfrysningen af personfradraget på 2000-ni'- 
veau i år 2001 vil have på de såkaldte samspils- 
problemer for de ikke-forsikrede ledige og der- 
med for arbejdsudbuddet?« 

Svar (20/10 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Det antages, at spørgsmålet henviser til virknin- 
gerne af den kompenserende forhøjelse af kon- 
tanthjælpssatserne for udeboende i sammen- 
hæng med, at personfradraget fastholdes uæn- 
dret fra 2000 til 2001. 

Det indgår således i "Ældrepakken", som 
blev fremlagt 10. oktober 20QO, at udeboende 
kontanthjælpsmodtagere får forhøjet kontant- 
hjælpssatsen med 64 kr. pr. måned før skat sva- 
rende til 768 kr. årligt. Dette vil omtrentlig mod- 
svare effekten af det uændrede personfradrag 
fra 2000 til 2001. 

Omlægningen vil indebære en relativt be- 
grænset reduktion af ikke-forsikredes isolerede 
økonomiske tilskyndelse til at søge beskæftigel- 


